СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2021                                           с.Тегульдет                                                       № 15

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тегульдетское сельское поселение», утвержденное решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 24.12.2020 № 17

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 24.12.2020 г.
№ 17 следующие изменения: в Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тегульдетское сельское поселение», утвержденное указанным решением Совета Тегульдетского сельского поселения:
1) Статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Основы исполнения бюджета
1. Исполнение бюджета обеспечивается Администрацией Тегульдетского сельского поселения. Организация исполнения возлагается на финансовый орган Администрацию Тегульдетского сельского поселения.
2. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
3. Бюджет исполняется на основе принципа единства кассы и подведомственности расходов.
Принцип единства кассы предусматривает зачисление всех поступающих доходов бюджета, привлечение и погашение источников финансирования дефицита бюджета и осуществление всех расходов с единого счета бюджета.
4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Томской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Право открытия и закрытия единого счета бюджета принадлежит Администрации Тегульдетского сельского поселения.»;
2) Статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Исполнение бюджета по расходам
1. Исполнение бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном финансовым органом Администрацией Тегульдетского сельского поселения с соблюдением требований статей 217, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Бюджет Тегульдетского сельского поселения по расходам исполняется в пределах фактического наличия бюджетных средств на едином счете бюджета с соблюдением обязательных последовательно осуществляемых процедур санкционирования и финансирования.
Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
принятие бюджетных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств;
подтверждение исполнения денежных обязательств.
2. Бюджетные обязательства принимаются получателем бюджетных средств в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.
3. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.
4. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным финансовым органом Администрации Тегульдетского сельского поселения в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.
5. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Тегульдетское сельское поселение в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тегульдетского сельского поселения -
Председатель Совета
Тегульдетского сельского поселения                                                              В.С.Житник